CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 099/2021

AUTORIA DOS VEREADORES: João Paulo de Silva Souza (PODEMOS) e José
Henrique Pereira de Moraes

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

Os Vereadores que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário,

fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Emerson Antônio Marques Pereira, diretor-presidente da Agência

Estadual de Gestão de Empreendimentos (AGESUL), à seguinte indicação, onde solicitam:

A construção de um acostamento nas margens do KM-8 da Rodovia MS-276.

Justificativa: Solicitamos a propositura acima mencionada uma vez que nesse sentido na

rodovia, quando da necessidade de acesso aos assentamentos do outro lado da rodovia,

veículos acabam cruzando a mesma de forma irregular, podendo ocasionar graves acidentes.

Sendo assim, evitando esse tipo de agrave, solicito a construção de um acostamento,

proporcionando que veículos usem do mesmo para fazerem suas conversões à outra margem

da Rodovia. Na oportunidade, enviamos nossos protestos de estima e respeito. Agradecendo

vossa atenção, enviamos os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 04 de outubro de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/